
(P. 
DRC.A a.4! tiO 

DIARIO OFICIAL ELETRONICL 
FJbFiCr._ 

BARAO DE GRAJAU - MA 
TERcA-FEIRA, 16 DE MARCO DE 2021 AN0 V EDIcAO DE HOJE, N.9 0251— Paginas 02 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMQRIO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAcAO N° 005/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 008/2021 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAcA0 N° 006/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 009/2021 
AVISO DE ADIAMENTO LICITAcAO: PREGAO PRESENCIAL N. 23/2021-CPL 
AVISO DE ADIAMENTO LICITAcAO: PREGAO PRESENCIAL N. 24/2021-CPL 
AVISO DE LICITAcAO: PREGAO PRESENCIAL N . 25/2021-CPL-SRP 
AVISO DE LICITAcAO: PREGAO PRESENCIAL N . 26/2021-SRP 
AVISO DE LICITAcAO: PREGAO PRESENCIAL N. 27/2021-SRP 
AVISO DE LICITAcAO: PREGAO PRESENCIAL N . 28/2021-SRP 

CAMARA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAcAO 

Processo Administrativo n° 008/2021 — Dispensa de Licita4ao n ° 005/2021: 
Favorecida: J. W. CARNEIRO LOPES inscrita n° 08.409.569/0001-17. Objeto: 
Contratasao de empresa para Prestacao de serviso de licen4a a cessao de 
direito de use de software integrado (Portal da Transparencia) para 
cumprimento da Lei de Acesso a Informacao para a Gestao Legislatura 
Municipal da Camara de Barao de Grajau; Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais). Fundamento legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas 
alteragoes. Barao de Grajau - MA, 12 de margo de 2021. RATIFICAcAO: Teotonio 
Alves Da Costa Neto - Presidente da Camara Municipal 

CAMARA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAcAO 

Processo Administrativo n° 009/2021 — Dispensa de Licita4ao n ° 006/2021: 
Favorecida: J. W. CARNEIRO LOPES inscrita n° 08.409.569/0001-17. Objeto: 
Contrata4ao de empresa para Presta4ao de servico de licenca a cessao de 
direito de use de sistema de Folha de pagamento da Camara Municipal de Barao 
de Grajau; Valor: R$ 10.800,00 (dez mil a oitocentos reais). Fundamento legal: 
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alteracoes. Barao de Grajau - MA, 12 de 
narco de 2021. RATIFICAcAO: Teotonio Alves Da Costa Neto - Presidente da 
Camara Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

AVISO DE ADIAMENTO LICITAcAO 

CONSIDERANDO O DECRETO MUNICIPAL N° 16/2021 DE 12 DE MARCO DE 

2021, ESTAO ADIADAS AS SEGUINTES LICITAcOES: 

PREGAO PRESENCIAL N. 23/2021-CPL - OBJETO: Contratagao de Empresa para 

Prestagao de ser✓igos de Sanitizagao e Desinfecgao Ambiental, no Hospital 

Municipal e Postos de saude do municipio de Barao de Grajau - MA. ABERTURA: 

24 de margo de 2021, as 14:00h. ENDEREc0: Rua Seroa da Mota, 314, Centro, 

Barao de Grajau-MA, cep. 65.660-000, no Predio da CPL. TIPO DE LICITAcAO: 

Menor Prego. OBTENSAO E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital e seus anexos estao 

a disposigao dos interessados na Comissao Permanente de Licitagao-CPL, no 

Predio da CPL de Barao de Grajau, de 2a a 6a feira, no horario das 8:00 as 12:OOh. 

O Edital podera ser consultado gratuitamente no portal da transparencia, ou 

adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no enderego supracitado, 

as esclarecimentos poderao ser realizados atraves do email: 

cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barao de Grajau -MA, 15 de margo de 2021. 
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

PREGAO PRESENCIAL NQ. 24/2021-CPL - OBJETO: Contratacao de empresa 
especializada na prestacao dos servisos de licen4a a cessao de direito de use de 
direito de use de softwares para gestao municipal versao web a app ios/android 
(sistema de folha de pagamento, sistema de controle interno a sistema de 
protocolo, sistema de frotas, sistema controle combustivel, portal da 
transparencia e dom — diario oficial municipio), incluido a implantacao, 
treinamento, manutensao, migra4ao de dados a suporte tecnico, para atender 
as necessidades do Municfpio de Barao de Grajau/MA. ABERTURA: 24 de margo 
de 2021, as 16:00h. ENDERECO: Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barao de 
Grajau-MA, cep. 65.660-000, no Predio da CPL. TIPO DE LICITASAO: Menor 
Preso. OBTEN4AO E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital e seus anexos estao a 
disposicao dos interessados na Comissao Permanente de Licitacao-CPL, no 
Predio da CPL de Barao de Grajau, de 2a a 6a feira, no horario das 8:00 as 12:00h. 
0 Edital podera ser consultado gratuitamente no portal da transparencia, ou 
adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no endere4o supracitado, 
os esclarecimentos poderao ser realizados atraves do email: 
cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barao de Grajau -MA, 15 de margo de 2021. 
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA — Pregoeiro Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO PRESENCIAL N. 25/2021-CPL-SRP - OBJETO: Registro de Precos para 
futura e eventual Contratasao de Empresa para fornecimento de materiais de 
constru4ao para o municipio de Barao de Grajau - MA. ABERTURA: 30 de margo 
de 2021, as 14:OOh. ENDEREcO: Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barao de 
Grajau-MA, cep. 65.660-000, no Predio da CPL. TIPO DE LICITASAO: Menor 

Preco. OBTENcAO E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital e seus anexos estao a 
disposisao dos interessados na Comissao Permanente de LicitaSao-CPL, no 
Predio da CPL de Barao de Grajau, de 2a a 6a feira, no horario das 8:00 as 12:00h. 

0 Edital podera ser consultado gratuitamente no portal da transparencia, ou 
adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no endereco supracitado, 

as esclarecimentos poderao ser realizados atraves do email: 

cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barao de Grajau -MA, 15 de margo de 2021. 
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA — Pregoeiro Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

PREGAO PRESENCIAL N4. 26/2021-SRP - OBJETO: Registro de Pregos para 

futura e eventual Contratagao de empresa para fornecimento de materials de 

expediente, para atender as necessidades do Municfpio de Barao de 

Grajau/MA. ABERTURA: 30 de margo de 2021, as 16:OOh. ENDEREc0: Rua Seroa 

da Mota, 314, Centro, Barao de Grajau-MA, cep. 65.660-000, no Predio da CPL. 

TIPO DE LICITAcAO: Menor Prego. OBTENcAO E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital 

e seus anexos estao a disposigao dos interessados na Comissao Permanente de 

Licitagao-CPL, no Predio da CPL de Barao de Grajau, de 2a a 6a feira, no horario 

das 8:00 as 12:D0h. 0 Edital podera ser consultado gratuitamente no portal da 

transparencia, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no 

enderego supracitado, os esclarecimentos poderao ser realizados atraves do 

email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barao de Grajau -MA, 15 de margo de 

2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial. 

RUA SEROA,PA MOTH, N2 314- CE 1 t? ~ ,.. ,5660-000 - BARAO DE GRAJAU/MA - CNPJ: 06.477.822/0001-44. ,.



ATOS E FATS S 
 $ 2,00 SSo Luis - MA, Quinta-feira, 18 de Marco de 2021 

Congresso rejeita vetos ao 
pacote anticrime e a indenizacao a 
profissional de saude incapacitado 

PAGINA 3 

MARANHAO / R$ 2,50 OUTROS ESTADOS - ANO XXV - N° 5432 

Audiencia publica para licitacao 
do servico de ferry-boat sera 
transmitida pelo Youlube 

PAGINA 3 

COMBATE AO CORONAVIRUS 

Maranhao assina contrato Para 
aquisiçào 

de 4,5 milbOes de doses da 
vacina 

Sputnik 

Y 
O governador Fl9vio Dino assinou, na manha desta quarta-feira (17), o contrato corn o Fundo Soberano Russo (RDIF) que 

autoriza a aquisicao de 4,562 milhdes de doses da vacina russa Sputnik V, para o combate ao coronavirus. O imunizante, produzido 
polo laboratbrio Gamaleya, possui eficacia de 91,6%, conforms dados publicados em revistas cientificas intemacionais. P3gina -2 

Governo amplia numero de leitos de UTI exclusivos 
para Covid-19 no Hospital Macrorregional de Coroata 

Secretario Carlos Lula visita Regiao 
Tocantina a acompanha assistencia 
a pacientes corn a Covid-19 

O Governo do 
Estado segue am-
p6ando o numero 
de leitos exclusivos 
para pacientes corn 
a Covid-19 no Ma-
ranhao. No Hospi-
tal Macrorregional 
Alexandre Mamede 
Trovao. em Coroa-
ta, na Regiao dos 
Cocais, a Secretaria 
de Estado da Sau-
de (SES) ampliou, 
nesta semana, em 
12 o quantitative de 
leitos de UTI, totali-
zando 42 leitos ex-
clusivos destinados 
para a assistdncia 
a pacientes corn a 
doenca. Pagina -06 

Policia Civil deflagra Operacao 
Babilonia a cumpre mandados 
de prisao a de busca 

ale 

oncursos 
publicos 
estaduais 
podera serf 

suspensa ate 
o fim do ano 

PAGINA, 3,;...;;; 

Prorrogado 
prazo b

de solicitacao doh 

Auxilio Emergencial 

para artistas da 
Grande Ilha 

PAGINA 2 

Governo 
realiza obras 

de melhoria 

em 100 casas no 

bairro Alemanha 



Sao Luis - MA, Quarta-feira, 17 de Marco, de 2021 
Fones (98) 3302-7022 

Alto FIM DO ANO 

Sao Paulo contrata meia 
William, ex-Palmeiras 

William em agao pelo Toluca — Foto: Hector Vivas/Getty Images 

Por Eduardo Rodrigues 
Doge 

O Sao Paulo acertou 
a contratacao do meia 
William, de 34 anos, que 
estava no Toluca, do Mexi-
co. 0 jogador foi revelado no 
Palmeiras, onde um proble-
ma no coracao interrompeu 
sua carreira por doffs anos. 

0 jogador iniciou a for-
maFao no Juventus, mas foi, 
ainda na base, para o Palmei-
ras. LA, ficou conhecido Como 
o atieta promissor que sofreu 
corn um problema de corarao 
quando tinha 19 anos. 

Em 2004, depois das 
disputas da Copa Sao Pau-
lo, William foi diagnosticado 
corn bloqueio do ramo es-
querdo do coracao, seguido 
de arritmia a suspeita de 
miocardia. 0 tratamento foi 
feito corn controle por meio 
de exames, sem necessida-

de do use de medicamen-
tos ou de uma intervencao 
cirUrgica. 

O jogador so retomou 
o futebol em 2006, a ai foi 
emprestado pelo Palmeiras 
para uma serie de clubes, 
Como Goias a Nautico. Em 
2012, foi contratado polo 
Joinville, de onde rumou 
para a Coreia do Sul e, de-
pois, para o Mexico. 

No Toluca, William perdeu 
espaco na virada do ano, 
quando deixou de ser utili-
zado. Em 2021, so pisou em 
campo em duas das seis par-
tidas do clube, a em ambas 
entrando no decorrer do jogo. 

O meia e o quinto re-
forco do Sao Paulo para a 
nova temporada. Antes dele, 
chegaram o atacante Bruno 
Rodrigues, o lateral-direito 
Orejuela, o zagueiro Miranda 
e o meia Benitez. Sd os dois 
primeiros foram anunciados. 

r ,

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBA 

CNPJ n° 01.616.678/0001-66 
GABINETE DA PREFEITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBA — MA. 
ERRATA AO AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PREC~OS N° 001/2021 

A Comissao Permanente de Licitagao - CPL do Municipio 
de JatobA-MA, no use de suas atribuicOes legais e, 
CONSIDERANDO a publicagao do Aviso de Licitacao no 
Jomal Atos a Fatos, EdirrSo n° 5429, do dia 14 a 15/03/2021; 
Diario Oficial dos Municlpios, Edigao n° 2557, do dia 
15/03/2021; Diario Oficial do Estado do Maranh8o, Edig8o 
n° 050, do dia 12/03/2021; Diario Oficial da UniAo, EdigAo 
n° 49, do dia 15/03/2021, referente a Tomada de Pregos n° 
001/2021/PMJ. COMUNICA aos interessados, a retificagSo 
do referido Aviso, de forma que, onde se 1A: "...REALIZARA 
AS 16:00 HORAS DO DIA 29 DE MARCO DE 2021...'; leis-
se: "...REALIZARA AS 16:00 HORAS DO DIA31 DE MARCO 
DE 2021...'. JatobA-MA, 16 de marco de 2021, Marcio Pereira 
dos Santos de Castro, Presidente. 

RAIMUNDO RIBEIRO, CPF N° 449.668.603-00, torna publico 
que REQUEREU junto  Secretaria de Estado do MeioAmbiente 
e Recursos Naturais-SEMA/MA, a Licenga L)nica Ambiental 

de RegularizacAo (LUAR) sob processo n° 42023/2021, pars 

\ r j , (~ l~, ~ 1 r I 1O, 

www. atosefatos.jor. br 

DIDI a 

AVISO DE ADIAMENTO LICITACAO 

CONSIDERANDO O DECRETO MUNICIPAL N° 16/2021 
DE 12 DE MARCO DE 2021, ESTAO ADIADAS AS 

SEGUINTES LICITACOES: 
PREGAO PRESENCIAL N°. 23/2021-CPL - OBJETO: 
Contratagao de Empresa para Prestacao de servigos de 
Sanitizagao a DesinfecCao Ambiental, no Hospital Municipal 
e Postos de saude do municipio de Bairro de Grajau - MA. 
ABERTURA: 24 de margo de 2021, as 14:00k ENDEREt O: Rua 
Seroa da Mota, 314, Centro, Bairro de GrajaG-MA cep. 65.660-
000, no Pradio da CPL TIPO DE LICITACAO: Manor Prega. 
OBTENCAO E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital a sous anexos 
estAo a disposigAo dos interessados na ComissAo Permanente de 
LicitagA0 CPL, no PrAdio da CPL de Bairro de GrajaG, de 2' a 6' 
fairs, no horArio das 8:00 as 12:00h. 0 Edital podera ser consultado 
gratuitamente no portal da transparAncia, ou adquirido mediante 
a entrega de 02 remas de papel, no enderego supracitado, os 
esclarecimentos poderao ser realizados atraves do email: cpl. 
baraodegrajaul gmaiLcom. Barao de GrajaG -MA 15 de marpo 
de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial. 

PREGAO PRESENCIAL N°. 24/2021-CPL - OBJETO: 
Contratagao de empresa especializada na prestagao dos 
servicos de licenga a cessao de direito de use de direito de 
use de softwares para gestao municipal versao web a app 
ios/android (sistema de folha de pagamento, sistema de 
controle intemo a sistema de protocolo, sistema de frotas, 
sistema controle combustivel, portal da transparAncia a dom —
diario oficial municipio), incluido a implantagao, treinamento, 
manutengao, migragao de dados a suporte tecnico, pars 
atender as necessidades do Municipio de Bairro de Grajau/MA. 
ABERTURA: 24 de margo de 2021, as 16:OOh. ENDERECO: 
Rua Seroa da Mota, 314, Centro, BarSO de Grajau-MA, cep. 
65.660-000, no Predio da CPL. TIPO DE LICITACAO: Manor 
Preyo. OBTENCAO E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital a sous 
anexos estSo a disposicAo dos interessados na ComissAo 
Permanente de LicitagAo-CPL, no PrOdio da CPL de Bario 
de Grajau, de 2' a 6' feira, no horario das 8:00 As 12:OOh. 
0 Edital poderA ser consultado gratuitamente no portal da 
transparAncia, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas 
de papel, no enderego supracitado, os esclarecimentos 
poderao ser realizados atraves do email: cpl.baraodegrajau~ 
gmail.com. Barrro de Grajau VIA, 15 de marro de 2021. 
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-ACU 

C N PJ: 01.612.531/0001-06 

AVISO DE LICITAcAO. PREGAO ELETRONICO N'007/2021. 
OBJETO: ContratagAo de empresa pars fomecimento de 
generos alimenticios (Merenda escolar) de interesse da 
Secretaria municipal de Educagao, Ci@ncia a Tecnologia do 
municlpio de Apicum Apu/MA. CRITERIO DE JULGAMENTO: 
Menor Prego. DATA DAABERTURA: 29/03/2021 As 09:OOhs, 
horArio de Brasilia/OF. Local de Realizagao: Portal de Compras 
Publicas — www.portaldecompraspublicas.com.br. 0 edital e 
demais informagbes estAo disponiveis em https://apicumacu. 
ma.gov.br a www.portaldecompraspublicas.com.br. 
InformarOes adicionais serao prestadas pela CPL, localizada 
na Av. Candido Reis, n° 05, Novo Apicum,Acu, no PrAdio da 
Prefeitura Municipal, sala da CPL, no horArio de 08h00min 
as 12h00min a atravAs do e-mail: cplapicumacu2021@gmail. 
com. ApicumAcu/MA, 12 de marpo de 2021. Adriana Aguiar 
Batista Nonato - Pregoeira. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE. 
PUBLICACAO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE. ESPECIE: Inexigibilidade 
de LicitagAo. N° 002/2021. OBJETO: ContratagAo de empresa 
especializada para licenca de use do Sistema REAP DESKTOP 
- REGISTRO DE ATOS DO PREGAO, visando facilitar a agilizar 
a realizagao da sessao publica de licitacao na modalidade 
°Pregoo Presenciar. JUSTIFICATNA LEGAL Art 25, Inciso 
I da Lei 8.666/93. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Administracao, Planejamento a Finanpas. CONTRATADO: NP 
CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. PRAZO 
DE VIGENCIA: Inicia-se na data de sua assinatura a terA vigAncia 
de 12 (doze) mesas. VALOR TOTAL: R$ 4.560,00 (qualm mil 
quinhentos a sessenta reais). Neurivan Pr heiro dos Santos, 
Secretario Municipal de Administragao, Planejamento a Finangas. 

DI Da"1.1a 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N°. 26/2021-CPLSRP - OBJETO: 
Registro de Pregos pars futura a eventual Contratagao de 
Empresa para fomecimento de materiais de construrao para 
o municipio de Barrro de Grajau - MA. ABERTURA: 30 de 
marpo de 2021. As 14:OOh. ENDERECO: Rua Seroa da Mota, 
314, Centro, Barao de Grajau-MA, cep. 65.660-000, no PrAdio 
da CPL. TIPO DE LICITACAO: Menor Prego. OBTENCAO 
E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital a sous anexos estAo A 
disposiçao dos interessados na Comissao Permanente de 
Licitacao-CPL, no PrAdio da CPL de BarAo de Grajau, de 
2' a 6' feira, no horArio das 8:00 As 12:OOh. 0 Edital poderA 
ser consultado gratuitamente no portal da transparAncia, 
ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, 
no enderego supracitado, os esclarecimentos poderao ser 
realizados atraves do email: cpl.baraodegrajau©gmail.com. 
Barrro de Grajau -MA, 15 de margo de 2021. EDELSON 
CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial. 

PREGAO PRESENCIAL N°. 26/2021SRP - OBJETO: 
Registro de Pregos para futura a eventual Contratagao de 
empress pars fomecimento de materiais de expedients, pars 
atender as necessidades do Municipio de Barrro de GrajaG/MA. 
ABERTURA: 30 de margo de 2021, As 16:00h. ENDERECO: 
Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barrro de Grajau-MA, cep. 
65.660-000, no PrAdio da CPL. TIPO DE LICITACAO: Manor 
Preco. OBTENCAO E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital a seus 
anexos estio a disposipao dos interessados na ComissSo 
Permanente de LicitacAo-CPL, no PrAdio da CPL de Barrro 
de GrajaG, de 2' a 6' feira, no horArio das 8:00 As 12:OOh. 
0 Edital poderA ser consultado gratuitamente no portal da 
transparAncia, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas 
de papel, no enderego supracitado, os esclarecimentos 
poderao ser realizados atraves do email: cpl.baraodegrajau© 
gmail.com. Barrro de Grajau -MA, 15 de margo de 2021. 
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoairo Oficial. 

PREGAO PRESENCIAL N°. 27/2021SRP - OBJETO: 
Registro de Pregos para futura a eventual Contratagao de 
empress pars fomecimento de prbteses dentArias, para 
slender as necessidades do Municipio de Barrro de GrajaG/MA. 
ABERTURA: 31 de margo de 2021, As 08:00h. ENDERECO: 
Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barrro de GrajaG-MA, cep. 
65.660-000, no PrAdio da CPL. TIPO DE LICITAcAO: Manor 
Prero. OBTENCAO E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital a sous 
anexos estAo A disposir,Ao dos interessados na ComissAo 
Permanente de Licita4ao-CPL, no PrAdio da CPL de Barrro 
de Grajau, de 2' a 6' fairs, no horArio das 8:00 As 12:OOh. 
0 Edital poderA ser consultado gratuitamente no portal da 
transparAncia, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas 
de papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos 
poderao ser realizados atraves do email: cpl.baraodegrajaul 
gmail.com. Barrro de Grajau -MA, 15 de marpo de 2021. 
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial. 

PREGAO PRESENCIAL N°. 28/2021-SRP - OBJETO: 
Registro de Pregos para futura a eventual Contratagao de 
empresa para forecimento de Oculos de grau, para slender 
as necassidades do Municipio de Barrro de GrajaG//MA. 
ABERTURA: 31 de marro de 2021, As 10:00h. ENDEREQO: 
Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Bairro de GrajaG-MA, cep. 
65.660-000, no PrAdio da CPL. TIPO DE LICITACAO: Menor 
Prero. OBTENCAO E CONSULTADE EDITAL: 0 Editaleseus 
anexos estAo A disposigAo dos interessados na ComissAo 
Permanente de Licitagao-CPL, no PrAdio da CPL de Barrro 
de Grajau, de 2' a 6' feira, no horAno das 8:00 As 12:00h. 
0 Edital poderA ser consultado gratuitamente no portal da 
transparAncia, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas 
de papal, no enderego supracitado, os esclarecimentos 
poderao ser realizados atraves do email: cpl.baraodegrajau~ 
gmail.com. Bario de Grajau -MA, 15 de margo de 2021. 
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial. 

COMUNICADO 
POSTO J. MORAES LTDA, torna publico que requereu junto A 
Secretaria do Estado do Meio Ambiente a Recursos Naturais 
- SEMA, a Licenga de OperagAo — L.O., para atividade de 
transports Rodoviario de Produtos Perigosos, conforme Proc. 
N° -044177/2021, localizado AAv. GetGlio Vargas S/N°, Bairro 
Centro, Municipio de Pindare Mirim -MA. 

COMUNICADO 
V. W. SERVICOS EIRELI, torna publico que requereu junto A 
Secretaria do Estado do Meio Ambiente a Recursos Naturais 

- SEMA, a Licenga de Operagao — L.O., pars atividade de 


